
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1355/2024 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de abril de 2024  

 

FECHA: 01 de abril de 2024 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia, de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985, que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre 

exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia 

de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de abril de 2024, a los centros, oficinas y 

convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985: 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

N° RUN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA DEPENDENCIA 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 19637866-9 ABALOS SANTIBAÑEZ 
CATALINA DE 

JESÚS 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

2 19988820-K ABARCA CÁRCAMO 
ALISON 
SILVIA 

PUNTA ARENAS COMUN MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

3 19960052-4 ABARCA LAZCANO 
DIEGO 

ANDRES 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

4 17503829-9 ACEVEDO COVARRUBIAS 
KATHERINE 

CAROL 
SERNAC REGION DE 

O´HIGGINS 
SERNAC REGION DE 

O´HIGGINS 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-04-2024 08-10-2024 

5 19867247-5 AGUILAR DÍAZ 
NICOLÁS 
MATÍAS 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO PUBLICO RM 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

6 18929412-3 AGUILAR RUPERTUS 
MICHELLE 

FRANCISCA 
ANDREA 

CURICO FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

7 17974868-1 AGUILERA SARRIA SARA BELEN LO PRADO FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

8 20284820-6 ALBORNOZ SALVATIERRA 
ELISEO 

ENRIQUE 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
DEPARTAMENTO JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

9 17422999-6 ALFARO PALOMO 
FRANCISCA 

PILAR 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

10 20285223-8 ALONZO KAULEN 
TRINIDAD 

SOFÍA 
COLINA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

11 19997051-8 AMÉSTICA ESCOBAR 
JAVIERA 

CATALINA 
SERNAMEG RM CDM HUECHURABA 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

12 18891098-K AMIGO RIVERA 
OSCAR 

EDUARDO 
TALCA COMUN MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

13 19277658-9 ANCÁN MORENO 
CAMILA 

ALEJANDRA 
HUECHURABA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

14 19891320-0 ANDRADE MONCAYO 
MASSIEL 
ANDREA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

15 20184253-0 ANDULCE SAID 
VALENTINA 

IGNACIA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

16 19958428-6 ARAGON MONTECINOS 
ANGELES 

ISIDORA PAZ 
SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

17 19159721-4 ARCE GONZÁLEZ 
CAROLAINE 
MICHELLE 

SERNAMEG RM CDM MELIPILLA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

18 19248024-8 ARCOS LABRIN 
CAMILA 

FERNANDA 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

19 19672004-9 ARCOS LEAL 
VALENTINA 

PAZ 
CERRO NAVIA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

20 20284540-1 ASCARRUNZ MORETIC SOFIA BUIN FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

21 19984553-5 AVELLO SANDOVAL 
FABIOLA 
IGNACIA 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

22 19043242-4 AZÓCAR URRUTIA 
FERNANDO 

JAVIER 
CUREPTO COMUN MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

23 20109212-4 BADAL ACUÑA 
IGNACIO 
VICENTE 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO PUBLICO RM 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

24 19818077-7 BAESLER BAHAMONDE 
CATALINA 

PAZ 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

25 20516330-1 BAEZA LÓPEZ 
FERNANDA 
VALENTINA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

26 20299338-9 BAGINSKY ROJAS 
EMILIA DEL 

PILAR 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

27 20366614-4 BARRA ZAGAL 
ANA 

JOSEFINA 
LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

28 19989241-K BARRÍA TAPIA MARÍA JOSÉ PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

29 20062791-1 BARRIGA CANCINO 
VANESSA DE 
LOS ANGELES 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

30 19954304-0 BARROS LAGOS 
ALMENDRA 

MIKAELA 
QUILICURA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

31 16887276-3 BASAEZ SANTIBAÑEZ MARIA JOSE PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

32 20285371-4 BATTAGLIA HUMERES FIORELLA JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

33 20165744-K BELAUSTEGUI PARAVICH 
MAIKA 

ANDREA 
COLINA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

34 19984961-1 BELTRÁN GÓMEZ 
CAROLINA 

IVONNE 
SERNAMEG RM CDM MELIPILLA 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

35 20285972-0 BENAVIDES MÁRQUEZ 
CAROLINA 
ANTONIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

36 18781342-5 BENAVIDES MATURANA 
SUSAN 

ANDREA 
CENTRO MEDIACION 

TALCA 
COMUN MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

37 13458394-0 BERENGUELA RIUS 
AMPARO 

PILAR 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA - 
DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

38 12045509-5 BOSSE BARRERA MARÍA JOSÉ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

39 20165348-7 BRAVO CALDERÓN JOSE LUIS MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

40 19925716-1 BRAVO GALLARDO 
VICENTE 
MARTIN 

DPP O´HIGGINS 
DEFENSORÍA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-04-2024 08-10-2024 

41 18866064-9 BREVIS NUÑEZ 
GIANINA 

DOMINIQUE 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

42 19600589-7 BRICEÑO PARRA 
FELIPE 

IGNACIO 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

43 20134843-9 BRUMMER LIEWALD 
FEDERICO 
ALFREDO 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DIVISIÓN LEGAL-UNIDAD 
DE LITIGIOS 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

44 20109366-K BUHLER NORDENFLYCHT 
CATALINA 

PAZ 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

45 19889361-7 BULAT COZZI 
JOAQUÍN 
ANDRÉS 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DIVISIÓN LEGAL-UNIDAD 
DE LITIGIOS 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

46 10558158-0 BUSTAMANTE DIAZ 
SANDRA 
VIRGINIA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

47 19952474-7 CABALLERO LAVÍN 
DANIELA 

CONSTANZA 
COLINA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

48 19062140-5 CABELLO GONZALEZ JAVIERA PAZ 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

49 17774691-6 CABRERA GALLEGUILLOS PIA FRANCE 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA - 
DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

50 20301570-4 CALDERA IBACETA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

51 20087193-6 CAMPOS MARÍN 
DIANA 

ALEJANDRA 
DPP O´HIGGINS 

DEFENSORÍA LOCAL 
PICHILEMU 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-04-2024 08-10-2024 

52 20072725-8 CAMPOS MORALES 
BENJAMIN 
EDUARDO 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

53 19995987-5 CANCINO CANTO 
SASCHA 
EMILIO 

SAN RAMON COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

54 13942465-4 CAÑETE CARRILLO 
MARCELA  
ANDREA 

SERNAMEG RM 
CDM PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

55 20014552-6 CÁRCAMO TAPIA JUAN PABLO 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

56 19989066-2 CÁRCAMO VIDAL 
MASLA 

DENISSE 
PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

57 19961062-7 CARRASCO BARRERA 
MATÍAS 
ISAAC 

MAIPU COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

58 19011944-0 CARRASCO CATALAN MARIA JESUS PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

59 14569237-7 CARREÑO MUÑOZ 
MARIS 

ANTONIETA 
SERNAMEG RM CDM CORDILLERA 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

60 19694368-4 CASTILLO ESCALONA 
JAVIERA 

ANGÉLICA 
MINISTERIO PUBLICO 

MAGALLANES 
MINISTERIO PUBLICO 

MAGALLANES 
CONVENIOS 

MAGALLANES 
08-04-2024 08-10-2024 

61 8973821-0 CASTILLO VILLAGRA MARIA EDITH PADRE HURTADO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

62 19318902-4 CEBALLOS PITRILLAN MAYTE MAIPU FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

63 19106473-9 CELEDÓN PÉREZ 
DANIELA 
VIVIANA 

DPP REGION DEL 
MAULE 

UNIDAD DE ESTUDIOS 
MAULE 

CONVENIOS 
MAULE 

08-04-2024 08-10-2024 

64 20676256-K CERDA JIMENEZ 
CAROLINA 
MAYTTE 

SAN MIGUEL COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

65 18052258-1 CERDA PARRA 
PATRICIO 

ALEJANDRO 
SERNAMEG RM CDM SAN RAMON 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

66 19925247-K CERÓN CABELLO 
IGNACIO 
ANDRÉS 

LO PRADO FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

67 20475168-4 CID BAYO-TORO 
ISADORA 
ANTONIA 

SERNAMEG RM CDM EL BOSQUE 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

68 19688618-4 CIFUENTES BECERRA 
BERNARDO 
ENRIQUE 
ABSALÓN 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 

REGIONAL 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

69 19749207-4 CISTERNAS ROJAS 
JAVIERA 
YAZMIN 

MAIPU FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

70 20286288-8 COFRÉ FARÍAS 
ANTONIA 
PATRICIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

71 19604138-9 CONTRERAS GONZALEZ 
DANIELA 
ALEXIS 

SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

72 17495550-6 CONTRERAS SAN MARTÍN TOMAS SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

73 12246655-8 CORADA PONCE 
PABLO 

MARCELO 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

74 19840826-3 CORAY PINOCHET 
CATALINA 
IGNACIA 

SERNAMEG RM CDM PUDAHUEL 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

75 20073673-7 CORDERO RODRÍGUEZ MONTSERRAT COLINA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

76 19381460-3 CORONA VALENZUELA 
BRAYAN 
HAROLD 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

77 20190477-3 CORREA REYES CAROLINA SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

78 19639423-0 CORTÉS DONOSO 
RODRIGO 
ANDRÉS 

RENCA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

79 20109002-4 CORTÉS ORTIZ ROCÍO BELÉN MAIPU COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

80 16369129-9 COVARRUBIAS VICUÑA MARÍA JESÚS LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

81 20237901-K CRUZ ARRAÑO 
PABLO 

IGNACIO 
SANTA CRUZ COMUN O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

82 18208836-6 DIAZ MARTÍNEZ 
RODRIGO 

ELÍAS 
MINISTERIO PUBLICO 

MAGALLANES 
MINISTERIO PUBLICO 

MAGALLANES 
CONVENIOS 

MAGALLANES 
08-04-2024 08-10-2024 

83 20553886-0 DIAZ TOLOSA ALANIS BELEN 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

84 20182869-4 DÍAZ HERRERA 
BELÉN DE 

JESÚS 
LA FLORIDA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

85 19638006-K DOLLMANN CARMONA 
CARMEN 
MARÍA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

86 19893269-8 DUARTE MUSIC 
MARÍA 

ESPERANZA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

87 20014934-3 ENCINAS ESPINOZA MACARENA 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

88 20071634-5 ERRAZURIZ PEREZ MATIAS LUIS 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
DEPARTAMENTO JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

89 20415385-K ESCOBAR AMAYA 
TOMAS 
ALONSO 

LAMPA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

90 15970275-8 ESCOBAR ARANGUIZ 
FELIPE 

ANTONIO 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

91 19841879-K ESCOBAR HINOJOSA 
MAURICIO 

ALEJANDRO 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

92 20520728-7 ESPINOSA ENCINA 
CATALINA 
ISIDORA 

LO PRADO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

93 20665227-6 FERNÁNDEZ PARRA 
CAMILA 

VALENTINA 
BUIN FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

94 19924626-7 FERREIRA HERNANDEZ CÉSAR LUIS PADRE HURTADO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

95 20283983-5 FIERRO ALLENDE 
BEATRIZ 
IGNACIA 

LA REINA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

96 19689644-9 FIGUEROA SANHUEZA 
FLORENCIA 
ALEJANDRA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

97 19422334-K FONTECILLA RAMÍREZ LUCIANA CURICO FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

98 19151312-6 FREDES CELEDÓN 
GABRIELA 
IGNACIA 

PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

99 20110630-3 FRIGERIO AGUILAR 
KRISHNA 

VALENTINA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

100 20079229-7 FROHLICH PEREDA EMILY YLEIN MELIPILLA COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

101 19640351-5 FROIMOVICH GUENDELMAN DAN YACOB LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

102 19860913-7 FUENTES FIERRO 
NATALIA 
ANDREA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

103 19838902-1 FUENZALIDA BRAVO 
ARACELI 
ESTEFANI 

QUILICURA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

104 11844047-1 FUENZALIDA RAMOS 
CECILIA 

ALEJANDRA 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

105 19925622-K GAETE CATALDO 
CAMILA 
MARION 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL SAN 
VICENTE 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-04-2024 08-10-2024 

106 19605704-8 GALAZ FUENZALIDA 
VALENTINA 
ANGÉLICA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

107 8160656-0 GALLARDO VELASQUEZ ALBA LUZ DPP O´HIGGINS 
DEFENSORÍA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-04-2024 08-10-2024 

108 20449082-1 GALOBARDES CACERES 
VALENTINA 
FRANCISCA 

SERNAMEG RM CDM LAMPA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

109 19860473-9 GÁLVEZ CARTAGENA 
CAROLINA 

IRENE 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

110 14711929-1 GARAICOA LAYANA 
EDMUNDO 

DANNY 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

111 8549606-9 GARCÍA GONZÁLEZ 
PABLO 

ENRIQUE 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

112 19639988-7 GARCÍA TRONCOSO 
GABRIELA 

ALEJANDRA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

113 24644535-4 GEMENE - 
ALINA 

ANDREEA 
PEÑAFLOR COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

114 20073068-2 GILABERT GANDARILLAS 
SEBASTIÁN 

JOSE 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

115 19893171-3 GÓMEZ DRAGO 
REINALDO 
MIGUEL 

CERRILLOS COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

116 19901912-0 GÓMEZ FLORES 
CATALINA 

PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

117 17518038-9 GONZÁLEZ FIGUEROA 
CÉSAR 

ANDRÉS 
DPP REGION DEL 

MAULE 
DEFENSORIA LOCAL TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

08-04-2024 08-10-2024 

118 20722927-K GONZÁLEZ GONZÁLEZ 
MARCO 

ANTONIO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

119 18834600-6 GONZÁLEZ MONSALVE 
LETICIA 
ANDREA 

LINARES FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

120 20071842-9 GOYENECHE CAMUS MARÍA JOSÉ 
CONVENIO CAJ-

SENADIS 
COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

121 20674048-5 HEIN ALLENDE 
VALENTINA 

IGNACIA 
SERNAMEG RM CDM QUILICURA 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

122 20426982-3 HERNÁNDEZ ALARCÓN 
BEATRIZ 
ANDREA 

LA FLORIDA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

123 19293247-5 HERNÁNDEZ BASUALTO 
PATRICIO 
ALFREDO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO PUBLICO RM 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

124 19780581-1 HERNÁNDEZ VEAS 
PATRICIO 
IGNACIO 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

125 19648334-9 HERRERA SOTO 
NICOLÁS 
ANTONIO 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

126 19882885-8 HERRERA VALENZUELA 
MATÍAS 
JAVIER 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO PUBLICO RM 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

127 19921957-K HIDALGO AGUILAR ROSARIO PUENTE ALTO COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

128 20239204-0 HURTADO CASANEGRA 
TRINIDAD 

ALEJANDRA 
LAMPA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

129 19616814-1 HURTADO ROJAS 
DIEGO 

IGNACIO 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

130 17987836-4 IBAÑEZ TORRES ESTEBAN 
MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL PARRAL 
CONVENIOS 

MAULE 
08-04-2024 08-10-2024 

131 20483343-5 INOSTROZA TORRES 
NATALIA 
ISABEL 

SERNAMEG RM CDM ÑUÑOA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

132 20413255-0 JAQUE ROJAS 
FRANCISCA 

ANDREA 
DPP REGION DEL 

MAULE 
UNIDAD DE ESTUDIOS 

MAULE 
CONVENIOS 

MAULE 
08-04-2024 08-10-2024 

133 20108615-9 JARA CRESPO FERNANDA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

134 19668883-8 JARA GONZÁLEZ VICENTE CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

135 19674013-9 JARAMILLO BARRÍA 
KATIA 

LERINETTE 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

136 13602367-5 JIMÉNEZ BUSTOS CLAUDIA 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

137 19956239-8 JIMÉNEZ UNIÓN 
SOFÍA 

CATALINA 
INDEPENDENCIA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

138 19851557-4 JOFRÉ ROMERO 
MADELAINE 

DALEEN 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

139 20074164-1 KALTWASSER LEWIN 
ERNESTO 

JESÚS 
INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

140 19338192-8 KIRSTEN WEGMANN BERNARDITA EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

141 20282992-9 KOSTERLITZ 
URIBE-

ECHEVARRÍA 
ANDRÉS CERRO NAVIA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

142 19958965-2 LABRA RAMÍREZ CRISTÓBAL QUILICURA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

143 20297610-7 LARRAIN ROJAS MARÍA ELISA SERNAC RM 
DIRECION REGIONAL 

METROPOLITANA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

144 18929402-6 LAZCANO REYES 
YANARA 
LISBET 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO PUBLICO RM 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

145 19347100-5 LEIVA MUÑOZ 
MATÍAS 
JAVIER 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

146 19767024-K LEON PINOCHET 
RODRIGO 

SEBASTIAN 
DPP REGION DEL 

MAULE 
DEFENSORIA LOCAL 

LINARES 
CONVENIOS 

MAULE 
08-04-2024 08-10-2024 

147 19851504-3 LEÓN QUINTANA 
DIEGO 

RAMÓN 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

148 19806371-1 LEPE ROJAS 
IVÁN 

MÁXIMO 
TALCA FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

149 20075523-5 LEPIQUE GUTIERREZ MARTÍN PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

150 20289654-5 LILLO RIVAS 
PABLO 

IGNACIO 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

151 20086509-K LLANOS ECHEVERRÍA PAULINA BUIN COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

152 20074251-6 LOPEZ MENA 
PEDRO 
PABLO 

LAS CONDES COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

153 20180004-8 LÓPEZ LEONELLI 
MARÍA 

FERNANDA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

154 20466389-0 LOZADA TIRREAU 
ANTONIO 
NICOLÁS 

PAINE FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

155 20299645-0 MADRID GONZÁLEZ 
FRANCISCA 

JAVIERA 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

156 20396820-5 MARAY MORALES 
KARLA DEL 

PILAR 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

157 19106618-9 MARDONES BUSTAMANTE 
CATALINA 

SOFÍA 
TALCA FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

158 19839273-1 MARFULL PALMA 
FARIDE 

IGNACIA 
BUIN FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

159 14289086-0 MARTINEZ IBAÑEZ 
RENATO 

MARCELO 
SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

160 19876493-0 MARTÍNEZ CORDERO 
CECILIA DE LA 

PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

161 20312451-1 MAS HADERMANN KARIN 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

162 20283320-9 MATTE VON APPEN FRANCISCO LAMPA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

163 19274331-1 MATURANA MORALES ANDRÉS 
SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

164 19447262-5 MATURANA VALENCIA 
VICTOR 
MATIAS 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

165 20426365-5 MEDINA LECAROS 
JAVIERA 
ISIDORA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

166 17908591-7 MEDINA SANHUEZA 
CAROLINA 
SOLEDAD 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

167 20902085-8 MEGE CHAHER VALENTINA TIL TIL FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

168 19299158-7 MENDIBURO SAAVEDRA ANGELO EL BOSQUE COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

169 20119378-8 MESSEN FUENTES 
JAZMIN 
ANDREA 

MAIPU FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

170 20296021-9 MEZA PÉLISSOU MARTIN PAUL SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

171 20296821-K MEZZANO CARVAJAL 
RAÚL 

AGUSTÍN 
PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

172 20256988-9 MIRANDA RETAMAL BENJAMÍN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

173 19283489-9 MOLINA LAVÍN 
PABLO 

ABRAHAM 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

174 20107859-8 MONLEZUN VERGARA MARÍA JOSÉ LAS CONDES FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

175 19966107-8 MORALES BRAVO 
ALVARO 
IGNACIO 

CONSTITUCION MULTIMATERIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

176 19636634-2 MORALES GONZÁLEZ 
JAVIER 

ABRAHAM 
MAIPU FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

177 19897408-0 MORALES LEPE 
MAKARENA 
ELIZABETH 

SERNAC MAULE SERNAC REGIONAL 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

178 20138342-0 MORALES TEJO GINA CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

179 18607818-7 MOYLA CHAVARRIA 
PEDRO 
PABLO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

180 15708460-7 MUÑOZ BALLIER 
RODRIGO 

ALEXIS 
RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

181 16956336-5 MUÑOZ CUEVAS 
MARCELO 
ANTONIO 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

182 20109829-7 MUÑOZ EDWARDS 
ANTONIA 

ISABEL 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

183 7880578-1 MUÑOZ FIGUEROA 
VIRGINIA 
AMALIA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA - 
DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

184 19890460-0 MUÑOZ FOSSATTI 
JAVIERA 

FERNANDA 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

185 19687684-7 MUÑOZ SGOMBICH 
JOAQUÍN 
MANUEL 

QUILICURA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

186 20072270-1 NAVARRETE GUTIÉRREZ MARÍA JESÚS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

187 19561761-9 NAVARRO LOYOLA 
DARLING 

SCARLETTE 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

188 20073759-8 NAVARRO VALDIVIA 
MARÍA 

FERNANDA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

189 20131801-7 NECULQUEO ROMÁN 
CATALINA 
ESTEFANIA 

RENCA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

190 18826900-1 NÚÑEZ ROJAS 
SCARLEYN 

YISLEY 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

191 7062108-8 OLGUÍN JARA 
ADRIANA 

JEANNETTE 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

192 20216584-2 OLIVA DÍAZ 
DANIELA 
NOEMÍ 

MAIPU FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

193 19737429-2 OLIVARES ARRAÑO 
MARTÍN 
ALONSO 

BUIN FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

194 19290414-5 OLIVARES MUÑOZ 
CATALINA 
IGNACIA 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

195 20240785-4 OLIVARES ORELLANA 
MARILLIA 
DENISSE 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

196 20163478-4 ONETO BECKER 
FLORENCIA 

BELÉN 
COLINA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

197 20421095-0 ORELLANA OPAZO 
DIEGO 

FERNANDO 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

198 16067397-4 ORMAZÁBAL HORMAZÁBAL 
NICOLE 
ANDREA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

199 20358867-4 ORTUZAR YAÑEZ 
CATALINA 
EUGENIA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

200 27981196-8 OSSA GOMEZ NATALIA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

201 18592520-K OSSES GONZÁLEZ PIA CAROLA TIL TIL FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

202 19890587-9 PALACIOS DEL CAMPO MARTIN PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

203 19960920-3 PANTOJA GALLEGO 
ALFONSO 

JAVIER 
RENCA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

204 19880238-7 PARADA GONZÁLEZ 
CRISTIAN 
BASTIAN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

205 19679413-1 PAREDES ARAVENA 
VÍCTOR 

MANUEL 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

GRANEROS 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-04-2024 08-10-2024 

206 19841217-1 PAVIC LABBÉ 
BRANKO 
MILENKO 

DPP REGION DEL 
MAULE 

UNIDAD DE ESTUDIOS 
MAULE 

CONVENIOS 
MAULE 

08-04-2024 08-10-2024 

207 19689378-4 PEREIRA BRAVO 
ISIDORA 

GRACIELA 
DEL ROSARIO 

SAN BERNARDO COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

208 19696467-3 PEREIRA ORTEGA MACARENA MELIPILLA COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

209 19842337-8 PÉREZ COURT 
PATRICIO 
IGNACIO 

LA REINA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

210 20054973-2 PÉREZ VILLEGAS 
ALEJANDRO 

NICOLÁS 
INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

211 20357990-K PERTUZÉ DÍAZ DIEGO ANDRÉ CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

212 20080563-1 PICASSO TALADRIZ 
ANTONIO 

JOSÉ 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
DEPARTAMENTO JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

213 19697089-4 PIDERIT ALBORNOZ 
AGUSTÍN 
GUSTAVO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
DEPARTAMENTO JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

214 19154264-9 PINTO BIDEGAIN 
PABLO XOSE 

HUGO 
OFICINA PENAL COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

215 19778691-4 PODESTA GALLARDO 
ERICK 

LEONARDO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
DEPARTAMENTO JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

216 22153213-9 PRIETO ZAPATA JUAN DAVID TIL TIL FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

217 19701229-3 QUEZADA ARAYA 
VALENTINA 

PAZ 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

218 18862826-5 QUIROZ GALLARDO 
SEBASTIAN 
PATRICIO 

CONCHALI FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

219 20118615-3 RAMIREZ ARAYA 
NICOLAS 
OMAR 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

220 20381860-2 RAMIREZ CABELLO MURIEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

221 20074330-K RAMIREZ VALENZUELA 
GABRIEL 

MARCELO 
SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

222 19454049-3 RAVANAL REYES CHRISS SERNAMEG RM CDM CORDILLERA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

223 18252183-3 REBOLLEDO DURÁN 
EDUARDO 

FELIPE 
MOLINA FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

224 17175490-9 RETAMAL PARADA 
CAMILO 
ANDRES 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

225 20282786-1 REYES FERNANDEZ JUAN CARLOS LAS CONDES COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

226 20063698-8 REYES MARTÍNEZ JORGE RENÉ CONCHALI COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

227 20014560-7 REYES RIVADENEIRA 
CATALINA 

FRANCISCA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

228 19008923-1 REYES VILLALOBOS 
JENNIFER DEL 

CARMEN 
CURICO FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

229 19343037-6 RIVERA CABRERA SALEN SARAI 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

230 18699125-7 RIVEROS GONZÁLEZ 
BASTIÁN 
NICOLÁS 

LO PRADO FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

231 10943652-6 ROBLA RAMIREZ 
JORGE 

ESTEBAN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

232 20072579-4 RODÓ GONZÁLEZ 
NICOLÁS 
IGNACIO 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

233 20107878-4 RODRÍGUEZ CONTRERAS 
ANÍBAL 
FELIPE 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

234 19874778-5 RODRÍGUEZ URZÚA 
DANIELA 

CAROLINA 
TALCA FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

235 9369865-7 ROMERO JARA 
OSCAR 

OSVALDO 
PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

236 20294705-0 ROSALES BOBADILLA 
CELESTE 

CONSTANZA 
MINISTERIO PUBLICO 

MAGALLANES 
MINISTERIO PUBLICO 

MAGALLANES 
CONVENIOS 

MAGALLANES 
08-04-2024 08-10-2024 

237 20286229-2 ROTHERY VALDÉS 
PABLO 

ANDRÉS 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

238 20427926-8 ROZAS GODOY ANA MARÍA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

239 20021162-6 RUBIO TRONCOSO 
JOAQUÍN 
ANÍBAL 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

240 19879320-5 RUZ MORA JAZMIN SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

241 19697756-2 SALGADO TORRES 
CAMILA 
JAVIERA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR MAULE 

FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

242 20113809-4 SALINAS LORCA 
CONSTANZA 

DANIELA 
SERNAMEG RM CDM MACUL 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

243 20287256-5 SALINAS MATELUNA 
ANDRÉS 
IGNACIO 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

244 19758253-7 SÁNCHEZ GÓMEZ KARINA 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

245 19006885-4 SÁNCHEZ RAMÍREZ 
CYNTHIA 
VALESKA 

TALCA FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

246 20444495-1 SCHWARTSTEIN MALDAVSKY YAEL 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

247 20424630-0 SEPÚLVEDA QUIROZ 
CAROLINA 
BEATRIZ 

SERNAMEG RM CDM ISLA DE MAIPO 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

248 19346084-4 SEPÚLVEDA ROSSON 
VALENTINA 
ALEJANDRA 

LINARES FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

249 18916859-4 SEREY DONOSO 
CRISTINA 
ANDREA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

250 20283904-5 SIERRA POBLETE 
JOSEFINA 

ANTONIETA 
PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

251 19950237-9 SIERRALTA MUÑOZ 
CATALINA 

PAZ 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

252 19640200-4 SILVA DÍAZ DE VALDÉS JUAN JOSÉ LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

253 19830036-5 SILVA JARA 
CATALINA 
ANDREA 

SERNAMEG RM CDM SANTIAGO 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

254 20108079-7 SILVA KUSCEVIC 
MAGDALENA 

SOFÍA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

255 19639811-2 SILVA MEDINA 
MARÍA JOSÉ 
MILAGROS 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

256 19687930-7 SILVA MONTT JAVIERA QUILICURA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

257 19399402-4 SOTO MONDACA 
CARLOS 
FELIPE 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

258 19970939-9 STOLLSTEIMER GODOY 
LUIS 

EDUARDO 
SAN MIGUEL COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

259 19109672-K SURRIBA RIQUELME TRACY 
OFICINA ADULTO 

MAYOR 
MAGALLANES 

FAMILIA MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

260 16421865-1 TOLEDO CASTRO 
CLAUDIO 

SEBASTIÁN 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

261 19814889-K TOMBESI MONTIEL DIEGO PABLO 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

262 13064576-3 TORRES GONZALEZ JAIME 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

263 18879681-8 TORRES MARTINEZ 
BELEN 

SOLANGE 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

264 17271872-8 TORRES RODRÍGUEZ 
VALERY 

NATALIA 
MOLINA FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

265 19362857-5 TORRES TANK 
FABIÁN 

GUSTAVO 
CERRILLOS COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

266 19528449-0 TRINA BAEZA 
JAVIERA 
ISIDORA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

267 11826309-K TRONCOSO ORELLANA 
JOSÉ 

MANUEL 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

268 20164213-2 UGARTE RAMOS 
MARÍA 

EUGENIA 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

269 20284072-8 UNDURRAGA DRESSEL LAURA JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

270 20452637-0 URREA MOYA AYLIN BELÉN PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

271 20362629-0 URRUTIA ORTIZ 
THOMAS 

EDUARDO 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

272 19903192-9 VALDERRAMA NOVOA 
CATALINA 
MELANY 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO PUBLICO RM 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

273 19926634-9 VALDERRAMA SANTIBAÑEZ 
VICENTE 
ANDRÉS 

TALCA FAMILIA MAULE 08-04-2024 08-10-2024 

274 19360489-7 VALDES MANRÍQUEZ RICARDO OFICINA PENAL COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

275 20163671-K VALDES MELLER 
BENJAMIN 
OSVALDO 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

276 20282927-9 VALENZUELA CAMACHO 
OLIVIA 
CECILIA 

COLINA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

277 19892111-4 VALENZUELA GALAZ 
TOMÁS 

IGNACIO 
DIRECCION GENERAL 

DE AGUAS 
DIRECCIÓN REGIONAL DGA 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

278 16655002-5 VAN GEEMS HORTA 
PARIS 

MARTIJN 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

279 18907623-1 VARAS BALLESTEROS 
VLADIMIR 
IGNACIO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO PUBLICO RM 
CONVENIOS 

RM 
08-04-2024 08-10-2024 

280 18954359-K VARAS VARGAS 
EUGENIO 
NICOLÁS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

281 25872098-9 VELOZ MONTAÑO 
ALISSON 
STEFANY 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 08-04-2024 08-10-2024 

282 20165134-4 VIAL RUIZ ANTONIA LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

283 20622881-4 VIDAL MONTIEL 
SOFÍA 

ISIDORA 
PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 08-04-2024 08-10-2024 

284 20296629-2 VILLASECA TELLO 
KARINA 
LISSETTE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

285 15262268-6 VIVANCO JELVES JOSÉ MIGUEL LO ESPEJO FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

286 19935487-6 WESTCOTT SUBERCASEAUX OLIVER CERRO NAVIA COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

287 19615195-8 YAÑEZ HENRÍQUEZ 
RODRIGO 

JAVIER 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

288 19890753-7 ZALIASNIK MAJLIS 
TOMAS 

JACQUES 
EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 



 
 

 

289 20051574-9 ZAMBRANO DÍAZ 
PIA 

CONSTANZA 
BELÉN 

LA PINTANA FAMILIA SUR 08-04-2024 08-10-2024 

290 19855090-6 ZAMBRANO MOHOR 
CATALINA 
ISIDORA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-04-2024 08-10-2024 

291 19591766-3 ZAMORANO FARIAS 
SEBASTIAN 
LEONARDO 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-04-2024 08-10-2024 

292 19083695-9 ZAPATA LAGOS PAULINA 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

RANCAGUA 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-04-2024 08-10-2024 

293 19639562-8 ZÚÑIGA VILLAR 
MARÍA 

ESPERANZA 
OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-04-2024 08-10-2024 

 

 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

08-04-2024 08-10-2024 21-11-2024 12-12-2024 19-12-2024 27-12-2024 03-01-2025 

 

 

 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos 

establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la 

inducción específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule 

y a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 
RODRIGO MORA ORTEGA 

Director General 

Corporación de Asistencia Judicial R.M. 
 
 
 
GPG /SVB / PCC 
UPP 

 

DISTRIBUCIÓN (4): 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e Instituciones en Convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

